
受講料一覧

USC P A

割引制度・
キャンペーン
の詳細はHPで確認

総合本科生 ………………………………………………P46

総合本科生Plus …………………………………………P47

オプション・学習経験者向けコース …………………P48

申込時の注意事項

※受講料には、教材費・消費税10％（海外除く）が含まれます。
※０から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金（¥10,000・10％税込）が必要で
す。会員番号につきましては、TAC各校またはカスタマーセンター（0120-509-117）までお問い合わせくだ
さい。
※月々のお支払いに便利なTAC教育ローンもご利用いただけます（P.72）。
※TAC取扱代理店（大学生協・書店等）割引、ＮＥＸＴ割引、日商簿記ステップアップ割引、株主優待割引、
公認会計士・税理士試験（対象者下記）合格者割引制度、他校・学習経験者割引制度（対象者下記）が
ご利用いただけます（割引の併用は不可）。
※ｅ受付（インターネット申込）ではご利用いただける割引制度を一部に限らせていただいております。割引申
込の利用条件等詳細は、ｅ受付サイト（https://ec.tac-school.co.jp/）の「割引について」をご確認くだ
さい。
※TAC申込規約、HP記載の受講ガイド・各種規定、個人情報の取扱いをご確認の上、お申込みください。

（1）公認会計士試験（旧2次試験を含む）合格者、旧3次試験・修
了考査の合否は問いません（公認会計士・会計士補・試験合
格者いずれも対象となります）。2006年度から導入された
「短答式試験合格者」「論文式試験の一部科目合格者」は対象
外となります。

（2）税理士試験5科目合格者（科目免除合格者を含む）

総合本科生（Plus） 割引制度の対象者一覧

対象者割引制度名

公認会計士・
税理士試験合格者
割引制度

（1）他校でUSCPAの本科生（総合コース）を受講されていた方
（2）TACで以前USCPA講座の本科生を受講されており、5年間

継続再受講制度の期限が切れてしまった方

他校・学習経験者
割引制度

上記割引制度共通申込方法
TAC各校受付または郵送にて承ります。下記2点をご提示ください。
e受付での取扱いはございません。
1.「該当資格の合格を証明するものもしくはスコアレポート」
2.「本人確認書類」

※郵送申込みの場合は1.のコピーを同封してください。本人確認書類は不要です。
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6 - 8 科目別直前対策
各科目3回の講義で総まとめが出来る直前対策コース
開講▶ Web通信講座  4～9月入学
標準学習期間▶各科目2週間～1ヵ月（受講有効期間最長12ヵ月）
講義ペース▶週2回

学習経験者・科目合格者対象

Simulation対策＆総まとめ講義（FAR）（3回）

使用教材一覧　直前対策

直前対策（FAR）テキスト

直前対策（BEC）テキスト

直前対策（REG）テキスト

直前対策（AUD）テキスト

教材名 左記教材を使用する講義名科目名

FAR

BEC

REG

AUD

冊数

１冊

１冊

１冊

１冊

直前対策
FAR

●

―

―

―

直前対策
BEC

―

●

―

―

直前対策
REG

―

―

●

―

直前対策
AUD

―

―

―

●

直前対策講義（FAR）（3回）

直前対策講義（BEC）（3回）

直前対策講義（REG）（3回）

直前対策講義（AUD）（3回）

■カリキュラム
　①直前対策（FAR）《講義3回》
INPUT講義

Written Communication & Simulation対策
＆総まとめ講義（BEC）（3回）

　②直前対策（BEC）《講義3回》
INPUT講義

Simulation対策＆総まとめ講義（REG）（3回）

　③直前対策（REG）《講義3回》
INPUT講義

Simulation対策＆総まとめ講義（AUD）（3回）

　④直前対策（AUD）《講義3回》
INPUT講義

■開講一覧

※学習経験者向けコースの割引制度はP.49をご覧ください。

受
講
料・日
程・申
込
み

■通常受講料 ※受講料には教材費・消費税10％（海外除く）が含まれています。

①直前対策（FAR）
　2022 Edition

②直前対策（BEC）
　2022 Edition

③直前対策（REG）
　2022 Edition

④直前対策（AUD）
　2022 Edition

コース名

￥53,000

￥53,000

￥53,000

￥53,000

通常受講料（海外）

￥48,000

￥48,000

￥48,000

￥48,000

通常受講料（国内）

▶申込方法 P.72へ
▶申込書の記入例 P.74へ
※0から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料の他に別途入会金
(￥10,000・10%税込)が必要です。会員番号につきましてはTAC各校
またはカスタマーセンター（0120-509-117）までお問い合わせくだ
さい。

▶コースNo. クラスNo.は P.50へ

Web通信講座

3月～9月入学

講義配信開始日・教材発送開始日

FAR・BEC：お申込後随時
REG・AUD：2022年4月15日

日程はP.67

Web通信講座

ネットで“かんたん”
スマホも対応！
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第7部　受講料一覧 （総合本科生・総合本科生Plus）

●０から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金（¥10,000・10%税込）が必要です。会員番号につきまして
は、TAC各校またはカスタマーセンター（0120‐509‐117）までお問い合わせください。
●（※）受講料には、教材費・消費税10%（海外除く）が含まれています。
●お申込みの際は、入学期により「開講・視聴/発送開始日」が異なりますのでご確認の上、お申込みください。
●海外での受講をお考えの方へ…海外に教材をお送りする際に輸入関税等の諸費用が発生した場合は、全てお客様側でのご負担
をお願いしています。あらかじめご了承ください。

●「開講・視聴/発送開始日」が過ぎてからお申込みされた場合でも、受講有効期限は延長にな
りませんのでご了承ください。
●講義日程は都合により変更になる場合がございます。その際、視聴開始日、発送開始日も多
少前後する場合がございますのでご了承ください。

注意
教育訓練給付制度とは、厚生労働大臣が指定する講座を要件を満たして修了した場合、実際に本人が支払った教育訓練経費の
20％（上限10万円）が支給される制度です。ご利用にはご自身の支給要件等、一定の条件がございます。制度の詳細はP.76および
「TAC教育訓練給付制度パンフレット」、またはTAC各校受付窓口にてご確認ください。「海外」でご受講される場合、「国内」の受講料
が対象となります。対象となる金額や手続きについてはTAC各校受付窓口までお問い合わせください。

一般教育訓練給付制度の
ご利用について

一般教育訓練給付制度
対象コース

詳細はP.76をご覧ください。

コース名 受講形態

¥484,000

¥515,000

¥570,000

受講料（※）

コースNo.

Web通信

Web通信

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生

231-100

231-110

231-120

231-200

231-210

231-220

231-300

231-310

231-320

232-100

232-110

232-120

232-200

232-210

232-220

232-300

232-310

232-320

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

一般教育訓練給付制度
対象コース

詳細はP.76をご覧ください。

クラスNo.
一覧 ビデオブース講座

※1 W1Web通信講座

教室講座※1 新宿校  G1　　渋谷校  L1

仙台校　  J0

津田沼校  V0

新宿校  G0

京都校  60

池袋校  30

梅田校  70

渋谷校　  L0

なんば校  B0

八重洲校  F0

神戸校　  E0

立川校  M0

広島校  N0

札幌校  K0

大宮校  C0

横浜校  40水道橋校  20

名古屋校  50

町田校  A0

福岡校  80
W1Web通信講座

クラスNo.
一覧 ビデオブース講座

※1

教室講座※1 新宿校  G1　　渋谷校  L1

仙台校　  J0

津田沼校  V0

新宿校  G0

京都校  60

池袋校  30

梅田校  70

渋谷校　  L0

なんば校  B0

八重洲校  F0

神戸校　  E0

立川校  M0

広島校  N0

札幌校  K0

大宮校  C0

横浜校  40水道橋校  20

名古屋校  50

町田校  A0

福岡校  80

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

コース名 受講形態

¥514,000

¥545,000

¥610,000

受講料（※）

コースNo.

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生Plus

231-400

231-410

231-420

231-500

231-510

231-520

231-600

231-610

231-620

232-400

232-410

232-420

232-500

232-510

232-520

232-600

232-610

232-620

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

コース名 受講形態

¥411,400

¥437,750

¥484,500

割引受講料（※）

コースNo.

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生
公認会計士・税理士試験合格者

231-101

231-111

231-121

231-201

231-211

231-221

231-301

231-311

231-321

232-101

232-111

232-121

232-201

232-211

232-221

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

232-301

232-311

232-321

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

コース名 受講形態

¥363,000

¥386,250

¥427,500

割引受講料（※）

コースNo.

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生
他校・学習経験者

231-102

231-112

231-122

231-202

231-212

231-222

231-302

231-312

231-322

232-102

232-112

232-122

232-202

232-212

232-222

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

232-302

232-312

232-322

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

15%OFF
受講料

25%OFF
受講料

コース名 受講形態

¥436,900

¥463,250

¥518,500

割引受講料（※）

コースNo.

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生Plus
公認会計士・税理士試験合格者

231-401

231-411

231-421

231-501

231-511

231-521

231-601

231-611

231-621

232-401

232-411

232-421

232-501

232-511

232-521

232-601

232-611

232-621

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

コース名 受講形態

¥385,500

¥408,750

¥457,500

割引受講料（※）

コースNo.

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生Plus
他校・学習経験者

231-402

231-412

231-422

231-502

231-512

231-522

231-602

231-612

231-622

232-402

232-412

232-422

232-502

232-512

232-522

232-602

232-612

232-622

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

15%OFF
受講料

25%OFF
受講料

①総合本科生 通常受講料 ①総合本科生Plus 通常受講料

②総合本科生Plus 公認会計士・税理士試験合格者割引制度

③総合本科生Plus 他校・学習経験者割引制度

②総合本科生 公認会計士・税理士試験合格者割引制度

③総合本科生 他校・学習経験者割引制度

4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学 4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学

4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学

4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学

4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学

4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学

受
講
料・日
程・申
込
み

▶日程表 P.54～61▶コースガイド P.18～32

7ｰ1 総合本科生 7ｰ2 総合本科生Plus

※総合本科生講義（79回）＋過去問題演習（20回）の講義DVDです。総合本科生Plusに含まれている「英文会計入門」はDVDフォロー対象外です。
※一般教育訓練給付制度をご利用の場合、DVDフォロー受講料は教育訓練経費対象外となります。

総合本科生と総合本科生Plusの方がお申込み可能です。Web講義と同一内容のDVDを追加購入できるフォロー制度です。受講有効期限内にお申込みください。DVDフォロー

総合本科生（Plus）
DVDフォロー

コース名 受講形態

¥40,000

¥60,000

受講料 発送開始日

231-150

231-160

コースNo.

国内

海外

DVDフォロー

DVDフォロー
2022年7/29以降随時発送

97

97

クラスNo.

通学
（教室・ビデオブース）

Web通信

Web通信

通学
（教室・ビデオブース）

Web通信

Web通信

通学
（教室・ビデオブース）

Web通信

Web通信

通学
（教室・ビデオブース）

Web通信

Web通信

通学
（教室・ビデオブース）

Web通信

Web通信

通学
（教室・ビデオブース）
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第7部　受講料一覧 （総合本科生・総合本科生Plus）

●０から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金（¥10,000・10%税込）が必要です。会員番号につきまして
は、TAC各校またはカスタマーセンター（0120‐509‐117）までお問い合わせください。
●（※）受講料には、教材費・消費税10%（海外除く）が含まれています。
●お申込みの際は、入学期により「開講・視聴/発送開始日」が異なりますのでご確認の上、お申込みください。
●海外での受講をお考えの方へ…海外に教材をお送りする際に輸入関税等の諸費用が発生した場合は、全てお客様側でのご負担
をお願いしています。あらかじめご了承ください。

●「開講・視聴/発送開始日」が過ぎてからお申込みされた場合でも、受講有効期限は延長にな
りませんのでご了承ください。
●講義日程は都合により変更になる場合がございます。その際、視聴開始日、発送開始日も多
少前後する場合がございますのでご了承ください。

注意
教育訓練給付制度とは、厚生労働大臣が指定する講座を要件を満たして修了した場合、実際に本人が支払った教育訓練経費の
20％（上限10万円）が支給される制度です。ご利用にはご自身の支給要件等、一定の条件がございます。制度の詳細はP.76および
「TAC教育訓練給付制度パンフレット」、またはTAC各校受付窓口にてご確認ください。「海外」でご受講される場合、「国内」の受講料
が対象となります。対象となる金額や手続きについてはTAC各校受付窓口までお問い合わせください。

一般教育訓練給付制度の
ご利用について

一般教育訓練給付制度
対象コース

詳細はP.76をご覧ください。

コース名 受講形態

¥484,000

¥515,000

¥570,000

受講料（※）

コースNo.

Web通信

Web通信

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生

231-100

231-110

231-120

231-200

231-210

231-220

231-300

231-310

231-320

232-100

232-110

232-120

232-200

232-210

232-220

232-300

232-310

232-320

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

一般教育訓練給付制度
対象コース

詳細はP.76をご覧ください。

クラスNo.
一覧 ビデオブース講座

※1 W1Web通信講座

教室講座※1 新宿校  G1　　渋谷校  L1

仙台校　  J0

津田沼校  V0

新宿校  G0

京都校  60

池袋校  30

梅田校  70

渋谷校　  L0

なんば校  B0

八重洲校  F0

神戸校　  E0

立川校  M0

広島校  N0

札幌校  K0

大宮校  C0

横浜校  40水道橋校  20

名古屋校  50

町田校  A0

福岡校  80
W1Web通信講座

クラスNo.
一覧 ビデオブース講座

※1

教室講座※1 新宿校  G1　　渋谷校  L1

仙台校　  J0

津田沼校  V0

新宿校  G0

京都校  60

池袋校  30

梅田校  70

渋谷校　  L0

なんば校  B0

八重洲校  F0

神戸校　  E0

立川校  M0

広島校  N0

札幌校  K0

大宮校  C0

横浜校  40水道橋校  20

名古屋校  50

町田校  A0

福岡校  80

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

コース名 受講形態

¥514,000

¥545,000

¥610,000

受講料（※）

コースNo.

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生Plus

231-400

231-410

231-420

231-500

231-510

231-520

231-600

231-610

231-620

232-400

232-410

232-420

232-500

232-510

232-520

232-600

232-610

232-620

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

コース名 受講形態

¥411,400

¥437,750

¥484,500

割引受講料（※）

コースNo.

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生
公認会計士・税理士試験合格者

231-101

231-111

231-121

231-201

231-211

231-221

231-301

231-311

231-321

232-101

232-111

232-121

232-201

232-211

232-221

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

232-301

232-311

232-321

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

コース名 受講形態

¥363,000

¥386,250

¥427,500

割引受講料（※）

コースNo.

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生
他校・学習経験者

231-102

231-112

231-122

231-202

231-212

231-222

231-302

231-312

231-322

232-102

232-112

232-122

232-202

232-212

232-222

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

※申込開始日・受講期間は、P.54～61の日程表をご確認ください。

232-302

232-312

232-322

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

15%OFF
受講料

25%OFF
受講料

コース名 受講形態

¥436,900

¥463,250

¥518,500

割引受講料（※）

コースNo.

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生Plus
公認会計士・税理士試験合格者

231-401

231-411

231-421

231-501

231-511

231-521

231-601

231-611

231-621

232-401

232-411

232-421

232-501

232-511

232-521

232-601

232-611

232-621

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

コース名 受講形態

¥385,500

¥408,750

¥457,500

割引受講料（※）

コースNo.

※1

W1

W1

クラスNo.

国内

海外

総合本科生Plus
他校・学習経験者

231-402

231-412

231-422

231-502

231-512

231-522

231-602

231-612

231-622

232-402

232-412

232-422

232-502

232-512

232-522

232-602

232-612

232-622

給付対象：国内
受講期間：12ヵ月（　　　　　）

15%OFF
受講料

25%OFF
受講料

①総合本科生 通常受講料 ①総合本科生Plus 通常受講料

②総合本科生Plus 公認会計士・税理士試験合格者割引制度

③総合本科生Plus 他校・学習経験者割引制度

②総合本科生 公認会計士・税理士試験合格者割引制度

③総合本科生 他校・学習経験者割引制度

4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学 4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学

4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学

4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学

4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学

4月入学 5月入学 6月入学 7月入学 8月入学 9月入学

受
講
料・日
程・申
込
み

▶日程表 P.54～61▶コースガイド P.18～32

7ｰ1 総合本科生 7ｰ2 総合本科生Plus

※総合本科生講義（79回）＋過去問題演習（20回）の講義DVDです。総合本科生Plusに含まれている「英文会計入門」はDVDフォロー対象外です。
※一般教育訓練給付制度をご利用の場合、DVDフォロー受講料は教育訓練経費対象外となります。

総合本科生と総合本科生Plusの方がお申込み可能です。Web講義と同一内容のDVDを追加購入できるフォロー制度です。受講有効期限内にお申込みください。DVDフォロー

総合本科生（Plus）
DVDフォロー

コース名 受講形態

¥40,000

¥60,000

受講料 発送開始日

231-150

231-160

コースNo.

国内

海外

DVDフォロー

DVDフォロー
2022年7/29以降随時発送

97

97

クラスNo.

通学
（教室・ビデオブース）

Web通信

Web通信

通学
（教室・ビデオブース）

Web通信

Web通信

通学
（教室・ビデオブース）

Web通信

Web通信

通学
（教室・ビデオブース）

Web通信

Web通信

通学
（教室・ビデオブース）

Web通信

Web通信

通学
（教室・ビデオブース）
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